
 

 

 

 

 

 

 

11  июля  2020  года                                                                             №152/3-4 

 

 

О размерах дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат 

гражданам, привлекаемых к работе в комиссиях, в период подготовки и 

проведения дополнительных выборов депутатов  Советов сельских  

поселений муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан,  выборов депутатов Совета муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан, назначенных на  13  

сентября  2020  года 

 

       В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 03 июня 2020 г. N 137/4-6 «О примерных размерах и порядке 

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а 

также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов 

представительных органов местного самоуправления», территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан  решила: 

       1.Установить размер дополнительной оплаты труда за один час работы 

председателю территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 73,00 рублей, с 

учетом районного коэффициента. 

       2.Установить размер дополнительной оплаты труда заместителю 

председателя, секретарю территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в 

размере 90 процентов от утвержденного и доведенного размера 

дополнительной оплаты труда за один час работы председателя 

территориальной избирательной комиссии, или 63,00 рублей, с учетом 

районного коэффициента. 

     3.Установить размер дополнительной оплаты труда иным членам 

территориальной избирательной муниципального района Чекмагушевский 

район Республики Башкортостан с правом решающего голоса в размере 80 

процентов от утвержденного и доведенного размера дополнительной оплаты 

труда за один час работы председателя территориальной избирательной 

комиссии, или 57,00 рублей, с учетом районного коэффициента. 

      4.Установить размер дополнительной оплаты труда за один час работы 

председателю участковой избирательной комиссии муниципального района 



 

 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан №3252-3306    52,00 рублей, 

с учетом районного коэффициента. 

     5.Установить размер дополнительной оплаты труда заместителю 

председателя, секретарю участковой избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан   

№3252-3306  в размере 90 процентов от утвержденного и доведенного размера 

дополнительной оплаты труда за один час работы председателя участковой 

избирательной комиссии, или 47,00 рублей, с учетом районного 

коэффициента. 

      6.Установить размер дополнительной оплаты труда иным членам 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  

№3252-3306  в размере 80 процентов от утвержденного и доведенного размера 

дополнительной оплаты труда за один час работы председателя участковой 

избирательной комиссии, или 37.00 рублей, с учетом районного 

коэффициента. 

      7.Установить размер дополнительной оплаты труда, услуг выполняемых 

(оказываемых) гражданами, привлекаемыми к работе территориальной 

избирательной комиссией: 

      -  бухгалтерские услуги с возложением обязанностей  услуг  по  ведению 

кассовых операций    -  30 000,00 рублей, с учетом районного коэффициента; 

      -  услуги по ведению делопроизводства  -  8 870,00 рублей, с учетом 

районного коэффициента. 

     8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии М.М.Гимаеву. 

 

 

 

      Председатель  

избирательной комиссии                                           М.М. Гимаева 

 

       Секретарь  

избирательной комиссии                                           И.А. Гареева 

 


